Interruttore
di livello
a galleggiante
montato
lateralmente
Manuale d’installazione e di funzionamento
Tuffy® T3
Controlli di livello di liquidi

4 SPDT ermetico sigillato con contatti argento
6 SPDT ermetico sigillato con contatti oro placcati
T 3 Codice di ordinazione completo per TUFFY® T3
IDENTIFICAZIONE
VEDI A PAGINA 9
MATERIALI CUSTODIA E INGRESSO CAVI
Consultare il produttore per il numero giusto dei pezzi per le unità approvate FM/CSA
1 Alluminio pressofuso, ingresso cavo singolo NPT 3/4" ATEX II 1/2 G / IECEx Ex d IIC T6 Ga/Gb
2 Ghisa, ingresso cavo singolo NPT 3/4" ATEX II 1/2 G / IECEx Ex d IIC T6 Ga/Gb
3 Alluminio pressofuso, ingresso cavo singolo M20 x 1,5 ATEX II 1/2 G / IECEx Ex d IIC T6 Ga/Gb
4 Ghisa, ingresso cavo singolo M20 x 1,5 ATEX II 1/2 G / IECEx Ex d IIC T6 Ga/Gb
M Alluminio pressofuso, ingresso cavo singolo NPT 3/4" ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
N Ghisa, ingresso cavo singolo NPT 3/4" ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
P Alluminio pressofuso, ingresso cavo singolo M20 x 1,5 ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
R Ghisa, ingresso cavo singolo M20 x 1,5 ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
Il modello TUFFY® T3 è disponibile disponibili con un'ampia scelta di interruttori che variano nell'amperaggio nominale e nel-
l'intervallo di temperatura di processo. La temperatura massima dipende dalla scelta del materiale che costituisce la custodia.
Consultare la tabella sottostante prima di selezionare il modulo adatto utilizzando i numeri di ordinazione riportati alle pagine
9 o 10.
Limiti elettrici Campo temp. di processo
V CA V CC a temp. ambiente +40 °C
Codice Contatti e tipo 120 240 24 120 Ghisa Alluminio pressofuso
0 SPDT con contatti argento 10.0 10.0 6.0 0.6 da -40 °C a +400 °C da -40 °C a +345 °C
1 DPDT con contatti argento 10.0 10.0 6.0 0.6 da -40 °C a +400 °C da -40 °C a +345 °C
2 SPDT con contatti oro placcati 0.1 - 0.1 - da -40 °C a +190 °C da -40 °C a +160 °C
3 DPDT con contatti oro placcati 0.1 - 0.1 - da -40 °C a +190 °C da -40 °C a +160 °C
4 SPDT a chiusura ermetica con contatti argento 1.0 1.0 3.0 0.5 da -55 °C a +400 °C da -55 °C a +345 °C
6 SPDT a chiusura ermetica con contatti oro placcati 0.5 0.5 0.5 0.5 da -55 °C a +400 °C da -55 °C a +345 °C
CODICE MODELLO E MATERIALE FLANGIA
Codice modello
Modello ASME Materiale flangiaStandard ASME B31.3 NACE B31.3 & NACE
1 2 – – Acciaio al carbonioT31/T32/T35 A E J N Acc. al carbonio con rivestimento acc. inox 316/316LT3B/T3C B F K P Acciaio inox 316/316L
T33 C G L R Acc. al carbonio con rivestimento Hastelloy C
D H M T Hastelloy C (2.4819)
X = prodotto con richiesta specifica del cliente
11
CAMPO OPERATIVO AMMISSIBILE
Interruttore con contatti argento
T
e
m
p
e
ra
tu
ra
 a
m
b
ie
n
te
 (
°C
)
Temperatura di processo (°C)
A, B A
CAMPO OPERATIVO AMMISSIBILE
Interruttore con contatti oro placcati
A, B A

250
14
CODICE DI ORDINAZIONE
MATERIALI DI COSTRUZIONE
4 Corpo in acciaio al carbonio con finitura in acciaio inox 316
5 Corpo in acciaio in acciaio inox 316/316L (doppia certificazione) con finitura in acciaio inox 316
0 0 03 Codice di ordinazione completo per camere esterne
0 3 3 Camera Tuffy sigillata 4" (TUFFY® filettato 2" nella camera)
0 3 5 Camera Tuffy flangiata 4" (corrisponde al TUFFY® flangiato selezionato)
X = prodotto con richiesta specifica del cliente
Flange di processo con valore ASME/EN Tuffy® flangiato
150 lbs / PN 16 4” 150 lbs RF
300 lbs / PN 25/40 4” 300 lbs RF
600 lbs / PN 63 / PN 100 4” 600 lbs RF
CONNESSIONE DI PROCESSO – TIPO + RATING
Filettata o salidata
CONNESSIONE DI PROCESSO - DIMENSIONE
Flange filettate, con giunto saldato o flange ASME Flangia EN
A Filettata NPT-F
B Saldata
Flangia ASME Flangia EN
D 150 lbs RF Slip-On
E 300 lbs RF Slip-On
F 600 lbs RF Slip-On
L 150 lbs RF Weld Neck
M 300 lbs RF Weld Neck
N 600 lbs RF Weld Neck
P 600 lbs RJ Weld Neck
3 PN 16 EN 1092-1 Tipo B1
5 PN 25/40 EN 1092-1 Tipo B1
6 PN 63 EN 1092-1 Tipo B2
8 PN 100 EN 1092-1 Tipo B2
B 1"
C 1 1/2"
D 2"
2 DN 25
3 DN 40
5 DN 50
CONFIGURAZIONE CAMERA ESTERNA
Connessione di processo filettato o con giunto saldato
M-000 033-camera
M-001 035-camera (combacia con il Tuffy® flangiato 4" 150 Ibs RF)
M-002 035-camera (combacia con il Tuffy® flangiato 4" 300 Ibs RF)
M-003 035-camera (combacia con il Tuffy® flangiato 4" 600 Ibs RF)
Connessione di processo flangiata¿
¿ con camera 035 selezionare il Tuffy® flangiato come da tabella seguente:
N - 0 0 0 P - 0 0 0 R - 0 0 0 S - 0 0 0
15
Note
IMPORTANTE
SERVIZIO TECNICO DI ASSISTENZA
I proprietari di strumenti Magnetrol per il controllo di livello possono restituire un prodotto o una qualsiasi sua parte, affinché
questo venga riparato o sostituito. Queste operazioni verranno svolte nel minor tempo possibile. La Magnetrol International
provvederà alla riparazione degli strumenti o alla loro sostituzione senza alcun addebito per l'acquirente (o proprietario) fatta
eccezione per le spese di trasporto, sempre che:
a. vengano restituiti entro i limiti di tempo previsti dalla garanzia, e,
b. la verifica in fabbrica determini che la causa del cattivo funzionamento è da attribuirsi a difetti di materiale
o lavorazione..
Se il cattivo funzionamento deriva da condizioni estranee al nostro strumento, oppure lo stesso NON è coperto dalla garan-
zia, verranno addebitati i costi sia per la manodopera che per le parti usate perriparare o sostituire il prodotto.
A seconda dei casi potrà risultare più conveniente richiedere la spedizione di parti di ricambio oppure, nei casi limite, di uno
strumento nuovo per sostituire quello originale prima che questo ci venga restituito. In tal caso occurre notificare alla
fabbrica sia il modello che il numero di serie dello strumento da restituire. Gli addebiti relativi ai materiali restituiti verranno
determinati in base all'applicabilità della garanzia.
Non sono ammessi reclami in caso di uso improprio, di cattiva manutenzione o per danni diretti o indiretti.
NORME PER LA RESTITUZIONE
Affinchè il materiale restituito possa essere processato con la massima rapidità, è essenziale compilare il modulo RMA (Return